
ارزش صادرات به عراق در هشت ماهه نخست امسال، 6 میلیارد و 757 میلیون دلار بود که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته از نظر ارزشی 66.59 درصد و وزنی 66.14 درصد رشد داشته است.

حجم صادرات غیرنفتی ایران در هشت ماهه نخست امسال به 75 میلیون و 270 هزار تن رسیده است که ارزش 
رقمی آن برار 31 میلیارد و 491 میلیون دلار است. 

عراق در سال های گذشته همواره دومین بازار محصولات صادراتی ایران بود و پس از اشغال آن توسط آمریکا 
بسیاری از نیازهای خود از مواد غذایی و ماشین آلات گرفته تا برق و گاز طبیعی به ایران وابسته است. 
این کشور در 2 ماه گذشته رتبه نخست را در بین کشورهای مقاصد صادراتی ایران را کسب کرد. 

مهرماه امسال واردات عراق از ایران در مقایسه با چین سه میلیون و 745 هزار تن افزایش یافت و به این ترتیب 
در جداول آماری در جایگاه نخست واردات از کشورمان قرار گرفت. 

همچنین بررسی جداول آماری گمرک نشان می دهد در هشت ماهه نخست امسال 14 میلیون و 215 هزار تن 
کالا به این کشور صادر شده است که 18.89 درصد وزنی صادرات را شامل می شود. 

مهمترین اقلام صادراتی ایران به عراق شامل »اجزا و قطعات توربین های بخار«، »صفحه ها، ورقه های نازک و 
نوارهای پلاستیکی«، مواد لبنی همچون »شیر«، »پنیر«، »خامه« و »بستنی«، لوازم خانگی، لوازم بهداشتی، میوه و 

سبزیجات است. 
بررسی آمار گمرک نشان می دهد که اکنون تراز تجاری ایران و عراق به نفع ایران است اما باید توجه داشت که 

تجارت پرنده ای است که 2 بال دارد؛ یک بال آن صادرات و دیگری واردات است. 
عراق با صادرات 55 هزار و 956 تن کالا به ارزش 33 میلیون و 659 هزار دلار کالا در هشت ماهه نخست امسال 

رتبه 42 کشورهای صادرکننده کالا به ایران را دارد. 
در هشت ماهه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، واردات از عراق از نظر وزنی 39.55 درصد 
و ارزشی 42.74 درصد کاهش داشته است. ذرت دامی، ضایعات آلومینیوم و جو به استثنای بذر مهمترین کالاهای 

وارداتی ایران از عراق است. 
در هشت ماهه نخست امسال 21 میلیون و 498 هزار تن کالا به ارزش 29 میلیارد و 549 میلیون دلار وارد کشور 
شده است. واردات ایران در این مدت نسبت به هشت ماهه سال گذشته، 12.58 درصد از نظر وزنی و 14.4 درصد از 

لحاظ ارزش دلاری کاهش داشته است.

در شرایطی که قیمت پسته در بازار افزایش و نوسان شدیدی داشته و به کیلویی حدود 200 هزار تومان رسیده 
است، رئیس انجمن پسته اعلام کرد که تولید این محصول به یک پنجم پارسال رسیده است و بازار صادراتی پسته را 

هم شدیدا تحت تاثیر قرار داده اما مردم امسال را تحمل کنند تا از این مشکل عبور کنیم.
قیمت پسته در سال جاری با افزایش شدیدی روبرو شده و به کیلویی حدود 200 هزار تومان رسید حال آن که 
ارزآوری  به شمار می رود که سالانه  تولید و صادرات  ایران در  اقلام خشکباری  از مهمترین  باغی یکی  این محصول 
بالایی برای کشور دارد به گونه ای که سال گذشته ارزش صادرات پسته و مغز پسته به بیش از یک میلیارد دلار رسید.

اما امسال شاهد افزایش قیمت پسته در بازار بودیم که به گفته  محمود ابطحی - رئیس انجمن پسته - ناشی از 
کاهش تولید این محصول بوده است چرا که امسال  به دلیل ناآور بودن و تغییرات دمایی و اقلیمی، میزان تولید پسته 

به یک پنجم پارسال و حدود 50 هزار تن کاهش یافته است.
وی افزود: هم اکنون در بازار مشکل کمبود داریم و باید ضمن توجه به بازار داخلی، صادرات را نیز فراموش نکنیم 
چرا که اگر به بهانه  تامین بازار داخلی و نیاز مردم، پسته را صادر نکنیم بازار خارجی خود را دو دستی به رقیبانی 
همچون آمریکا هدیه کرده ایم چرا که ایران همواره در صدر تولیدکنندگان و صادرکنندگان پسته قرار داشته و طی 

سالیان متمالی رقابت تنگاتنگی با آمریکا به عنوان اصلی ترین رقیب خود داشته است.
به گزارش ایسنا، در 7 ماهه امسال حدود 33 هزار و 408 تن پسته به ارزشی بالغ بر 299 میلیون و 569 هزار 
دلار به کشورهای مختلف صادر شده است که 13.36 درصد از نظر وزنی و 20.72 درصد از نظر ارزشی نسبت به همین 
بازه زمانی در سال گذشته کاهش یافته است اما ابطحی معتقد است که نباید آمار صادرات پسته را که از مهر ماه هر 
سال آغاز می شود اینگونه محاسبه کرد چرا که به گفته  او، در مهر ماه و آبان ماه امسال نهایتا 8 هزار تن پسته ایرانی 
صادر شده است حال آن که در سال گذشته در همین بازه زمانی میزان صادرات این محصول به بیش از 50 هزار تن 

رسیده بود.
رئیس انجمن پسته با بیان این که پسته را کمتر از میزانی که طی دو ماه گذشته صادر کرده ایم، نمی توانیم صادر 
کنیم، تصریح کرد: اگر بازار داخلی را به بازار صادراتی ترجیح دهیم سال آینده که بیش از 200 هزار تن پسته تولید 
کنیم دیگر نمی توانیم آن را صادر کنیم و با اقتصاد بیش از یک میلیون نفری تولیدکننده پسته که 200 هزار خانوار را 
شامل می شود، بازی کرده ایم. بنابراین مردم باید این مساله را درک کنند و امسال را برای آینده  این محصول و اقتصاد 

کشور تحمل کنند چرا که سال آینده هیچ مشکلی در زمینه تولید، تامین و صادرات پسته نخواهیم داشت.

رشد 66 درصدی صادرات کالا به عراق در 8 ماه کمبود تولید عامل گرانی پسته

ابتدای دی ماه؛ آغاز برخورد جدی با برندهای 
محرز پوشاک قاچاق

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد 
پوشاک  عرضه کننده  فروشگاه های  در  پوشاک  عرضه  دی ماه،  اول  از 
خارجی فاقد نمایندگی رسمی ممنوع است و واحدهای متخلف پلمب 
خواهد شد. در اطلاعیه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز آمده است: »از 
ابتدای دی ماه سال1397 عرضه پوشاک در واحدهای تجاری عرضه 
کننده پوشاک خارجی فاقد نمایندگی رسمی ممنوع است. بدیهی است 
مطابق قانون از این تاریخ نسبت به جمع آوری کامل و پلمب واحدهای 
متخلف، از طریق نهادهای متولی اقدام جدی صورت می پذیرد«.متن 

کامل اطلاعیه به این شرح است:
در سال حمایت از کالای ایرانی و با هدف پشتیبانی همه جانبه از 
توسعه اشتغال و تولید کالاهای دارای صرفه اقتصادی، به دنبال اقدامات 
پیشگیرانه در حوزه مبارزه با قاچاق کالا برخورد جدی با عرضه برندهای 
محرز پوشاک قاچاق در دستور کار ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز قرار گرفته است.با عنایت به پایان یافتن مهلت چندماهه اخیر برای 
جمع آوری و عدم عرضه ی پوشاک خارجی فاقد شناسه کالا در سطح 
عرضه، بر اساس دستوالعمل ماده)7( آیین نامه اجرایی ماده)13( قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مطابق دستور العمل »نحوه صدور گواهی 
فعالیت نمایندگان و شعب شرکت های خارجی عرضه کننده پوشاک 
ابتدای دی ماه سال1397 عرضه پوشاک در واحدهای  از  ایران«،  در 
تجاری عرضه کننده پوشاک خارجی فاقد نمایندگی رسمی ممنوع 
است.بدیهی است مطابق قانون از این تاریخ نسبت به جمع آوری کامل 
و پلمب واحدهای متخلف، از طریق نهادهای متولی اقدام جدی صورت 

می پذیرد.

تولید ۳۲ هزار تن میگوی پرورشی در کشور
 همزمان با سفر معاون اول رئیس جمهور به استان هرمزگان، وزیر 
جهاد کشاورزی از مزرعه 200 هکتاری پرورش میگوی شور اول در 
بازدید  این  ایران در  بازدید کرد. قائم مقام سازمان شیلات  بندرعباس 
با اشاره به ظرفیت ها و توانمندی های کشور در پرورش میگو، گفت: 
امید است با اقدامات انجام شده در آینده ای نزدیک سهم ایران در تولید 
و بازار جهانی میگو افزایش یابد.سیف الله حقیقی با بیان اینکه تولید 
میگوی پرورشی کشور 32 هزار تن است، افزود: سطح زیر کشت میگو 
کشور نه هزار و 200هکتار است که از این میان سهم استان هرمزگان 
سه هزار و 600هکتار است.وی با پیش بینی تولید 40 هزار تن تولید 
میگوی پرورشی در سالجاری، اظهار کرد: تحقق این مهم بیشتر از 
برنامه ریزی های صورت گرفته است.حقیقی با اشاره به اینکه هرمزگان 
53 درصد تولید لارو کشور را به عهده دارد، خاطرنشان کرد: سهم 
هرمزگان در تولید میگوی پرورشی50درصد است و سطح زیر کشت 
میگوی کشور بیانگر اهمیت استان هرمزگان و ظرفیت های شیلاتی 

این استان است.

ممنوعیت صادرات، قاچاق دام سنگین را 
افزایش داد

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران با بیان اینکه قاچاق دام 
دلیل اصلی گرانی گوشت است،گفت:قیمت دام سنگین زنده نسبت به 
سال قبل حدود 10 درصد افزایش یافته است.سید احمد مقدسی درباره 
دلایل افزایش قیمت گوشت گوساله در بازار اظهارداشت: قیمت این نوع 
گوشت در واحدهای دامداری افزایشی نداشته است ولی همچنان شاهد 
فاصله قیمت بین تولید تا مصرف هستیم.وی با اشاره به قاچاق دام از 
کشور، اضافه کرد: طی 4 تا 5 ماه گذشته، هرکیلوگرم گوساله زنده بین 
20 تا 22 هزارتومان عرضه شده و این عدد سال گذشته بین 18 تا 
20 هزارتومان بوده است به عبارتی تنها 10 درصد در این زمینه شاهد 
افزایش قیمت بوده ایم.رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران دلیل 
اصلی گرانی گوشت را قاچاق دام عنوان کرد و افزود: نوسانات قیمت 
ارز جذابیت هایی برای این کار ایجاد کرد ضمن اینکه صادرات دام از 
جمله دام سنگین ممنوع شد که در پی این مساله قاچاق افزایش یافت 
و می توان گفت همین امر باعث تغییرات قیمتی شده است.مقدسی در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تصویب قیمت 2000 تومان 
برای هرکیلوگرم شیرخام عنوان کرد: قیمت پایه شیرخام درب دامداری 
با چربی 3.2 درصد و پروتئین 3 درصد 2000 تومان برای هر کیلوگرم 
تعیین شده که کرایه حمل و جوایز چربی و پروتئین نیز به این عدد 
اضافه می شود، به ازای دهم چربی یا پروتئین بیشتر از میزان مشخص، 
20 تومان پاداش داده می شود.وی ادامه داد: در صورتی که قیمت نهاده 
ها تغییر نکند، نرخ تعیین شده، نرخ مطلوبی است و ما مشکلی نداریم.

قیمت موز با دلار بالا و پایین می رود
رئیس اتحادیه میوه فروشان استان البرز گفت: مشکلی در تأمین 
میوه شب یلدا نداریم و میوه به اندازه کافی وجود دارد.محمدرضا فلاح 
در خصوص تأمین انواع میوه با توجه به نزدیک بودن شب یلدا گفت: از 
این بابت مشکلی نداریم واگر در محصولی کمبود یا گرانی باشد فقط به 
دو دلیل است؛ یکی صادرات محصول و دوم سرمازدگی فروردین ماه که 
باعث آسیب به این اقلام  شده است.وی در خصوص قیمت میوه اظهار 
کرد: اعلام قیمت برای میوه روزانه است و ما نمی توانیم برای روزهای 
آینده نرخ مشخص کنیم؛ البته این به معنی آن نیست که این اقلام در 
روزهای آینده افزایش پیدا خواهد کرد.فلاح با اشاره به نزدیک شدن 
شب یلدا و افزایش تقاضا برای هندوانه گفت: در بازار دو نوع هندوانه 
وجود دارد که یا انباری است و به قیمت هر کیلو 1500 تا 2000 تومان 
فروش می رود  و یا کشت نو میناب هستند که به قیمت هر کیلو 3500 
تا 4000 تومان عرضه می شود؛ البته ممکن است برخی با احتساب 
سود 30 درصدی خود به قیمت هر کیلو 5000 تومان عرضه کنند.وی 
به بازار فروش انار هم اشاره و اعلام کرد: به جز انار دماوند که گرانترین 
نوع انار در بازار است و با قیمت هر کیلو 11 هزار تومان عرضه می شود، 
بقیه انارها که محصول ساوه، یزد و شیراز هستند به طور متوسط با 
قیمت کیلویی 5000 تومان آماده عرضه به شهروندان است.فلاح در 
خصوص قیمت موز هم خاطرنشان کرد: این محصول کاملًا وابسته به 
دلار است و دلار روز هر مقداری که باشد قیمت موز هم همان است، 
بر همین اساس امروز موز کیلویی 12 هزار و 500 تومان تا 13 هزار 
تومان عرضه می شود.وی افزود: قیمت پرتقال نسبت به سایر محصولات 
مناسب تر است و به قیمت هر کیلو 2500 تومان تا 4000 تومان عرضه 
می شود. قیمت میوه با میزان تقاضای آن رابطه مستقیم دارد و اگر 
تقاضاست. افزایش  و  یلدا  به خاطر شب  دارد  وجود  قیمتی  افزایش 
معاونت نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان البرز 
نیز گفت: در هفته اول طرح تشدید بازرسی از واحدهای صنفی استان 
البرز، بیش از هزار واحد صنفی مورد بازدید و بازرسی قرار گرفتند.به 
گزارش ایسنا، سیامک آقایی گفت: تخلف گرانفروشی با 163 عنوان 
و عدم درج قیمت با 79 عنوان، بیشترین عناوین تخلف، عدم صدور 
فاکتور با 19 عنوان و کم فروشی با سه عنوان، کمترین عناوین تخلف 
را به خود اختصاص داده اند.این مقام مسول تصریح کرد: به لحاظ تعداد 
پروندهای تشکیل شده؛ تخلفات مربوط به مواد غذایی) اقلام سوپر 
مارکتی( با تعداد 60 پروند تنظیم شده در رتبه نخست و »میوه و تره 
بار« با 52 فقره پرونده در رتبه دوم قرار می گیرند.آقایی درباره تعداد 
اکیپ های بازرسی اظهار کرد: در هفته اول این طرح به طور میانگین 
روزانه 32 نفر بازرس در قالب 16 اکیپ بازرسی در سطح استان، کار 
نظارت و بازرسی بر واحدهای صنفی را به عهده دارند.بنا به گفته سیامک 
آقایی، تمام 272 پرونده متشکله به تعزیزات حکومتی ارجاع خواهند 
شد و صدور رای نهایی درباره واحدهای صنفی بر عهده سازمان تعزیزات 
حکومتی است.»طرح تشدید بازرسی از واحدهای صنفی« از 10 آذر ماه 
توسط معاونت نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
البرز و با همکاری اتاق اصناف شهرستان های استان البرز آغاز شده 
است. احتمال دارد این طرح تا نوروز ادامه داشته باشد از مردم خواست 
گرانفروشی، کم فروشی، عدم صدور فاکتور و عدم درج قیمت را با شماره 

تلفن 124 اطلاع دهند.

اخبار

3روزنامهاخبار صنعت  چهارشنبه 21آذر 1397    شماره  1072 صنعت

صنعت  وزارت  بین  مشترک  همکاری  نامه  تفاهم 
در  کشور  بودجه  و  برنامه  سازمان  و  وتجارت  معدن   ،
راستای ایجاد 270هزار فرصت شغلی با اختصاص 21 
و  بین رحمانی وزیر صنعت  اعتبار  تومان  هزار میلیارد 
منعقد  کشور  بودجه  و  برنامه  سازمان  رییس   ، نوبخت 

شد.
تکمیل 2هزار و 66 واحد صنعتی و معدنی با 60 
هزار   130 از  بیش  ایجاد  و  فیزیکی  پیشرفت  درصد 
این  برنامه های مورد تاکید در  از جمله  فرصت شغلی 

است. تفاهم 
 ، صنعتی  واحد   165 2هزارو  نوسازی  و  بازسازی 
معدنی و صنوف که زیر ظرفیت مشغول به کار هستند 
نیز از دیگر محورهای این تفاهم نامه به شمار می رود 
که با اختصاص بخشی از 21 هزار میلیارد تومان اعتبار 
در نظر گرفته شده، زمینه ایجاد اشتغال برای 52 هزار 

نفر را فراهم خواهد شد.
فعال  واحدهای  برای  گردش  در  سرمایه  تامین 
شغلی  فرصت  هزار   87 از  بیش  که  معدنی  و  صنعتی 
برنامه  دیگر  از  نیز  داشت  خواهد  بهمراه  کشور  برای 

های مورد اشاره در این تفاهم به شمار می رود.
محل  از  تسهیلاتی  اختصاص  نیزبه  چهارم  برنامه 
های  خوشه  توسعه  برای  اعتباری  و  فنی  های  کمک 
برای  نیز  شغلی  های  فرصت  که  دارد  اشاره  صنعتی 

بهمراه خواهد داشت. صنایع 
وزیر صنعت: اشتغالزایی 270 هزار نفری در کشور
انعقاد  مراسم  در  وتجارت  صنعت،معدن  وزیر 
توجه  قابل  های  ظرفیت  به  اشاره  با  نامه  تفاهم  این 
تولید و تثبیت اشتغال  از  تبصره 18 در جهت صیانت 
 270 ایجاد  راستای  در  نامه  تفاهم  این  گفت:  موجود 
ها  ازظرفیت  مندی  بهره  با  جدید  شغلی  فرصت  هزار 
معدن   ، صنعت  وزارت  بین  موجود  های  پتانسیل  و 
وتجارت و سازمان برنامه و بودجه کشور به امضا رسید.
بخش  گسترده  های  ظرفیت  به  اشاره  با  رحمانی 

مولد کشور تصریح کرد: با انعقاد این تفاهم نامه دولت 
برای  هایی  حمایت  و  کشور  صنایع  برای  ی  یارانه 

تسهیل امور تولید در نظر گفته است .
صنایع  کرد:  تاکید  وتجارت  معدن  صنعت،  وزیر 
این  و  است  اجرا  در حال  مردم  های  با سرمایه  کشور 
به  کمک  راستای  در  صرفا  حمایتی  های  سیاست 

اقتصادی و تسهیل فرآیند تولید است. فعالان 
ومعدنی  80هزارواحد صنعتی  استقرار 

80هزارواحد صنعتی  استقرار  به  اشاره  با  رحمانی 
بهره  پروانه  دارای  معدن  هزار   10 وجود  و  ومعدنی 
های  پتانسیل  بر  گفت:علاوه  کشور  سراسر  در  برداری 
واحد  3میلیون  حاضر  حال  در   ، معدنی  و  صنعتی 
از  و  هستند  کار  به  مشغول  کشور  کل  در  صنفی 
ظرفیت های گسترده ای برای توسعه اشتغال مولد در 

برخوردار هستند. کشور 
معدن   ، صنعت  بخش  رحمانی  رضا  گفته  به 
ملی  تولید  در  که  نقشی  به  توجه  کشوربا  وتجارت 
مردم  برای  آمدزایی  در  و  محروم  مناطق  توسعه   ،
قرار  ویژه  توجه  مورد  گذشته  از  بیش  باید  دارد، 
بخش  این  در  استفاده  بلا  های  ظرفیت  و  بگیرد 

شود. فعال 
پروژه  مهمترین  تشریح  با  ادامه  در  صنعت  وزیر 
های ملی کشور در سال حمایت از کالای ایرانی گفت: 
میلیارد  اختصاص10  و  کشور  داخلی  توان  از  استفاده 
پروژه  جمله  از  تولید  بخش  به  واردات  هزینه  از  دلار 
های ویژه ای است که در بخش صنعت در نظر گرفته 

شده است.
قرار  شده  انجام  ریزی  برنامه  با  افزود:  رحمانی 
بخش  در  که  ارزی  مصارف  از  دلار  میلیارد   10 هست 
داخلی  محصولات  به  تبدیل  شد  می  هزینه  واردات 

شود.
در  پروژه  این  اینکه  به  اشاره  با  صنعت  وزیر 
بخش های متعددی اجرایی خواهد شد، افزود: توسعه 

صنعت نساجی ، پوشاک و لوازم خانگی و بهره مندی 
ازظرفیت های این بخش از برنامه وزارت صنعت برای 

تولید داخلی است. توسعه 
اساسی فلزات  زنجیره  تکمیل 

از  استفاده  و  دریایی  صنایع  به  توجه  رحمانی 
های  برنامه  دیگر  از  را  بخش  این  نظیر  کم  ظرفیت 
سازی  فعال  افزود:  و  برشمرد  صنعت  وزارت  حمایتی 
اساسی  فلزات  ارزش  زنجیره  تکمیل  و  کوچک  معادن 
ویژه  های  برنامه  از  نیز  آلومینیوم   ، مس  فولاد،  نظیر 

وزارت صنعت است .
فولاد  زنجیره  تکمیل  به  اشاره  با  صنعت  وزیر 
دولت،  ابتدای  در  فولاد  زنجیره  ظرفیت  کرد:  تصریح 
حاضر  حال  در  زنجیره  این  که  بوده  تن  میلیون   120
خام  خوشبختانه  و  یافته  افزایش  تن  میلیون   205 به 

است.  فروشی کمترشده 
و  صنایع  نوسازی  و  بازسازی  به  توجه  رحمانی 
ی  ها  برنامه  دیگر  از  را  صادرات  توسعه  بر  آن  تاثیر 
وزارت صمت عنوان کرد و افزود: با بازسازی و نوسازی 
ظرفیت  برتوسعه  علاوه  تولیدی  واحدهای   ، صنایع 

تولید ، قادر به توسعه صادرات نیز خواهند بود.
گردش  در  سرمایه  و  نقدینگی  تامین  وی 
وزارت  مهم  های  برنامه  دیگر  از  را  صنعتی  واحدهای 
مالی  منابع  تامین  برای  گفت:  و  برشمرد  صمت 
رو  روبه  نقدینگی  کمبود  با  که  صنعتی  واحدهای 
از  سرمایه  تامین  نظیر  جدیدی  راهکارهای  هستند 
طریق بازار بورس، فروش سهام و... در نظر گرفته ایم.

نقدینگی  کمبود  کرد:  نشان  خاطر  صنعت  وزیر 
این  و  است  اقتصادی  فعالان  های  دغدغه  از  یکی 
موضوع در مقایسه با سال گذشته بیشتر شده است لذا 
ظرفیت  از  مندی  بهره  و  دولت  همکاری  با  امیدواریم 
های موجود بتوانیم سرمایه مورد نیاز صنایع را تامین 

نماییم.
21هزار  بودجه:اختصاص  و  برنامه  سازمان  رییس 

اعتبار  تومان  میلیارد 
و رییس  نوبخت معاون رییس جمهور  باقر  محمد 
سازمان برنامه بودجه کشور نیز در این مراسم با اشاره 
سوی  از  اعتبار  تومان  میلیارد  هزار   21 اختصاص  به 
حوزه  در  شغلی  فرصت  هزار   270 ایجاد  برای  دولت 
تومان  میلیارد  هزار   10 گفت:  وصنوف  معدن  صنعت، 
توسعه  از طریق صندوق  گرفته شده  نظر  در  اعتبار  از 
ملی به صورت ریالی ، 10 هزار میلیارد تومان از طریق 
پرداخت  طریق  از  تومان  میلیارد  هزار  و  بانکی  نظام 

مابه التفاوت نرخ سود تامین خواهد شد.
این  پرداخت  برای  سود  نرخ  کرد:  تصریح  وی 
برای  و  درصد   12 محروم  مناطق  در  تسهیلات 
است  شده  گرفته  نظر  در  درصد   14 دیگر  مناطق 
سود  یارانه  صورت  به  دولت  را  آن  التفاوت  مابه  که 
خزانه  از  برداشتی  تومان  میلیارد  هزار  محل  از 

کرد. خواهد  پرداخت 
معاون رییس جمهوربا اشاره به تلاش دولت برای 
که  شرایطی  در  گفت:  کشور  در  مولد  اشتغال  ایجاد 
در  اقتصادی  فعالیت  توقف  برای  تلاش  در  دشمنان 
های  ظرفیت  همه  از  مندی  بهره  با  ما   ، کشورهستند 
 . هستیم  حرکت  در  جلو  روبه  قدرت  تمام  با  کشور 
همانطورکه در این 40 سال به رغم تحریم ها همواره 

تلاش کرده اییم.
نوبخت در ادامه به 4برنامه محوری وزارت صنعت 
تبیین  و  شغلی  فرصت  هزار   270 تحقق  راستای  در 
سیاست های حمایتی دولت پرداخت و گفت: براساس 
تبصره 18 ، موضوع اشتغال از مسیر تولید تعریف شده 
این  ودر  گرفت  نخواهد  صورت  تولید  بدون  اشتغال  و 
از  برنامه ریزی هایی صورت گرفته که یکی  نیز  راستا 

این بخش ها در حوزه صنعت،معدن و تجارت است.
وی خاطر نشان کرد: با اعتباری که در نظر گرفته 
اجرایی  ها  برنامه  این  خصوصی  بخش  سرمایه  و  شده 

خواهد شد.

آغاز  از  خانگی  لوازم  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
لوازم خانگی خبر داد و  بازار  ارزانی در  کاهش قیمت و 
محصولات  قیمت  خانگی  لوازم  مطرح  برند  چهار  گفت: 
خود را 10 تا 15 درصد کاهش داده اند و مردم می توانند 
از شنبه به آن ها مراجعه کرده و نیاز خودشان را تامین 

کنند.
لوازم خانگی یکی از پرنوسانان ترین بازارها در ماه های 
گذشته بود که متاثر از افزایش قیمت ارز و البته برخی 
سودجویی ها مشکلاتی را برای مردم به وجود آورده بود، 
اما محمد طحان پور  - رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی - در این باره به ایسنا گفت: از شنبه هفته آینده 
قیمت  خانگی  لوازم  و خارجی  داخلی  مطرح  برند  چهار 

محصولات خود را کاهش می دهند و مردم می توانند از 
آن ها کالاهای مورد نیازشان را خریداری کنند.

تقاضای  کاهش  و  قیمت ها  افزایش  افزود:  وی 
این  تا  شد  سبب  مردم  خرید  توان  کاهش  از  ناشی 
و  کنند  اقدام  خود  قیمت  کاهش  به  نسبت  برندها 
کار  همین  نیز  خانگی  لوازم  برندهای  بقیه  مسلما 
مورد  که  نیمایی  ارز  نرخ  که  چرا  می دهند  انجام  را 
از  برخی  و  یافته  کاهش  بود،  صنعت  این  استفاده 
افزایش  احتمال  اینکه  دلیل  به  صنعت  این  صاحبان 
نگه  را  خود  قیمت های  می دیدند،  را  ارز  نرخ  دوباره 
را  چندانی  نوسان  گذشته  ماه های  طی  اما  داشتند 

ندیدند و بنابراین قیمت های خود را کاهش دادند.

خارجی  برندهای  این که  به  اشاره  با  طحان پور 
اعمال کننده کاهش قیمت آلمانی و ترکیه ای هستند، 
ادامه داد: در این شرایط سوال این صنف این است که 
خودروسازان چرا قیمت خود را کاهش نمی دهند چرا 
که اگر کاهش نرخ ارز نیمایی سبب شده تا هزینه های 
که  هم  خودروسازان  شود،  کمتر  خانگی  لوازم  تولید 
لوازم  تولیدکنندگان  با  درصد   90 تا  اولیه شان  مواد 
کسی  نمی دهند  قیمت  کاهش  چرا  است  یکی   خانگی 

با آن ها کاری ندارد.
گفت:  خانگی  لوازم  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
لوازم  خرید  هنگام  به  که  می کنیم  درخواست  مردم  از 
خانگی، نیاز خود را از هر فروشگاه و مغازه ای تامین نکنند 

و حتما قبل از خرید پروانه آن را چک کنند و دوم اینکه 
قبل از خرید، لیست قیمت رسمی و شرکتی را با سربرگ 
و مهر و امضاء رسمی از فروشنده بخواهند و از آن هایی 
کرده اند،  اعمال  را  قیمت  کاهش  درصد   15 تا   10 که 

خریداری کنند.
اینکه لوازم خانگی را مدت دار نخرید،  با بیان  وی 
تاکید کرد: برخی فروشگاه ها و مغازه های اجاره ای بدون 
پروانه وجود دارند که لوازم خانگی را زیر قیمت به مردم 
یا حتی  بعد  ماه  را یک  کالا  تحویل  زمان  و  می فروشند 
به هیچ  توجه کنند که  اما مردم  اعلام می کنند،  بیشتر 
و  فروشگاه ها  به  حتما  و  نخرند  چیزی  آن ها  از  وجه 

نمایندگی های معتبر مراجعه کنند.

تفاهم نامه همکاری مشترک وزارت 
صنعت و سازمان برنامه امضا شد؛

ایجاد ۲۷۰هزار 
فرصت شغلی 

جدید

وزیر جهاد کشاورزی:

مصوبه بخشودگی 
وام های کشاورزان 
به زودی عملیاتی 
می شود

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی خبر داد:

کاهش قیمت ۱۰ تا ۱۵ درصدی در بازار لوازم خانگی 

مصوبه  اجرای  موضوع  گفت:  کشاورزی  جهاد  وزیر 
در  و حتی  آمد  دولت  به  سه بار  کشاورزان  وام های  بخشودگی 
جلسه شب18 آذر هیأت دولت مطرح و این بار اصلاح نهایی بر 

روی آن انجام شد و به زودی عملیاتی خواهد شد.
محمود حجتی در نشست شورای اداری استان هرمزگان در 
فعالان اقتصادی، با بیان این که امیدوارم بتوانیم محرومیت های 
گوشه و کنار هرمزگان را برطرف کنیم و نارسایی های گذشته 
با  ارتباط  در  هرمزگان  استان  مردم  افزود:  ببریم،  بین  از  را 
زیربخش های کشاورزی همواره در سطح کشور پیشرو بوده و 

هستند.
وی با اشاره به این که آبیاری کشاورزی هرمزگان از 150 

هزار هکتار توانسته 104 هزار هکتارش را به آبیاری تحت فشار 
تبدیل کند، اظهار کرد: در بحث گلخانه ها نیز هرمزگان با رشد 
دو برابری مواجه بوده که شاهد افزایش آن در سال های آینده 

خواهیم بود.
حجتی با بیان این که 1700 هکتار مجوز توسعه گلخانه ای 
در استان هرمزگان صادر شده است، اضافه کرد: هرمزگان در 
زمینهٔ آبخیزداری همواره پیشرو بوده و تاکنون در این بخش با 
سرمایه گذاری 60 میلیارد تومانی مواجه بوده است که توانسته 

رتبه نخست کشور را به خود اختصاص دهد.
و  این که در بحث صید  به  اشاره  با  وزیر جهاد کشاورزی 
صیادی هرمزگان 33 درصد از صید کشور را به خود اختصاص 

قابلیت  هرمزگان  استان  آبزی پروری  در  داد:  ادامه  است،  داده 
بالایی دارد و تاکنون هفت هزار و 400 هکتار از مزارع آن نیز به 

پرورش آبزیان اختصاص یافته است.
تولید  در  امسال  می کنیم  پیش بینی  این که  بیان  با  وی 
میگو به 100 هزار تن برسیم، عنوان کرد: موضوع اجرای مصوبه 
در  و حتی  آمد  دولت  به  سه بار  کشاورزان  وام های  بخشودگی 
جلسه شب 18 آذر هیأت دولت مطرح و این بار اصلاح نهایی بر 

روی آن انجام شد و به زودی عملیاتی خواهد شد.
مشکلات  از  یکی  را  استان  پیر  باغات  پایان  در  حجتی 
برطرف  برای  دولت  حمایت  از  و  دانست  هرمزگان  کشاورزان 

شدن مشکلات این باغات خبر داد.


